

Consultas Realizadas

Licitación 456662 - ADQUISICIÓN DE SISTEMA ILS/DME PARA LA DINAC

Consulta 1 - VISITA TÉCNICA

Consulta	Fecha de Consulta	30-10-2024
VISITA TÉCNICA EN EL PBC INDICA EN LA PAGINA 10/51 QUE LA PARTICIPACIÓN EN LA VISITA ES OBLIGATORIA Y EXCLUYENTE SE SOLICITA A LA CONVOCANTE ACALARAR SI DICHO REQUERIMIENTO ES DE CARACTER OBLIGATORIO PARA LA PARTICIPACIÓN EN EL PRESENTE LLAMADON.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-11-2024
Favor remitirse al PBC. En dicho documento se especifica que la participación en la visita técnica es de carácter obligatorio y excluyente para la participación en el Llamado a Licitación en curso.		

Consulta 2 - Plazo de Consultas

Consulta	Fecha de Consulta	30-10-2024
Solicitamos a la convocante una ampliación en el plazo para formular consultas, dado que la visita técnica en sitio se realizará el viernes 01/11/2024 y el plazo para consultas actualmente cierra el lunes 04/11/2024. Considerando la magnitud del proyecto, los requisitos de infraestructura, y que la licitación implica equipos especializados, resulta fundamental contar con tiempo adicional para analizar adecuadamente la información recopilada. Agradecemos la atención a esta solicitud para asegurar una participación informada y precisa.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-11-2024
Tener en cuenta el calendario establecido por la DNCP, según resolución N° 1430/2024.		

Consulta 3 - OBRAS CIVILES MOVIMIENTO DE TIERRA

Consulta	Fecha de Consulta	03-11-2024
Debido a la gran cantidad de obras civiles y gran cantidad movimiento de tierra e instalaciones electricas y lineas de transimision electrica necesarios. Solicitamos ampliar el plazo de entrega en 1 semana para poder evaluar esas altos costos implicados.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-11-2024
Tener en cuenta el calendario establecido por la DNCP, según resolución N° 1430/2024.		

Consulta 4 - Consulta

Consulta	Fecha de Consulta	03-11-2024
<p>Dado que el PBC no exige un minimo de antigüedad de la empresa a presentarse, solicitamos sea aceptada una empresa nueva, que aun no tenga 12 meses de IVAS.</p> <p>Favor especificar, podría presentarse una empresa que sea nueva, tenga experiencia, pero que no tenga los últimos 12 IVAS ?</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	06-11-2024
<p>El pliego de bases y condiciones exige que el Oferente acredite movimientos comerciales de los años 2021, 2022 y 2023, siendo esa información necesaria para evaluar los criterios de capacidad financiera. Este requerimiento indica que la empresa debe tener cuando menos, tres años de existencia, siendo ello un texto estándar establecido por la DNCP, quien elabora y aprueba el pliego estándar de uso obligatorio en los procesos sometidos al régimen de suministros públicos. Por tanto, el Oferente deberá adecuarse a lo requerido en el pliego de bases y condiciones.</p>		